CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Gabinete do Vereador Marconi Daniel

MOÇÃO N°.         / 2022.

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, legítima representante do povo

Pauloafonsino, interpretando o sentimento da comunidade que representa, faz inserir

na ata de seus trabalhos, MOÇÃO DE APLAUSOS a ONG AGENDHA (Assessoria

e Gestão em Estudos da Natureza, Desenvolvimento Humano e Agroecologia)

e a ATER (Assistência técnica e extensão rural – Território Itaparica), pela

Caravana que passou por Paulo Afonso, trazendo um pouco da diversidade dos

alimentos produzidos pela agricultura familiar local.  O referido evento aconteceu no

dia 12 de Abril do presente ano e, foi marcado por apresentações culturais e

exposição de alimentos.

Que se dê conhecimento desta Moção:

•  SEAGRI – BA (Secretaria da Agricultura, Pecuária, Irrigação, Pesca e Aquicultura
da Bahia);

• ONG AGENDHA (Assessoria e Gestão em Estudos da Natureza,
Desenvolvimento Humano e Agroecologia);

• BAHIA TER (Assistência técnica e extensão rural – Território Itaparica).

Sala das Sessões, em 12 de Abril de 2022

Marconi Daniel Melo Alencar

- Vereador -